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Koronaviruspandemia 2019–
2020, eli COVID-19-pandemia 
on joulukuussa 2019 kiinalais-

esta Wuhanin kaupungista alka-
nut pandemia.  Sen aiheuttaa uusi 
koronavirus SARS-CoV-2, joka ai-
heuttaa COVID-19-nimistä tautia. 
COVID-19 on määritelty Suomes-
sa yleisvaaralliseksi tartuntatau-

diksi. 
Maailman terveysjärjestö WHO 
julisti epidemian pandemiaksi 11. 

maaliskuuta 2020. 
Viruksen uskotaan leviävän 
suurimpaan osaan maailman 

väestöstä. 
20. marraskuuta 2020 mennessä 

tartunta oli vahvistettu yli 57 mil-
joonalla ihmisellä. Viruksen ai-

heuttamaan sairauteen oli kuollut 
hieman yli 1,3 miljoona ihmistä. 

Taudista oli parantunut arviolta 30 
miljoonaa ihmistä. 

Sulkutoimet haittasivat valtioiden talouksia,  minkä 
vuoksi monet maat pyrkivät avaamaan yhteiskuntia 
ainakin osittain taudin voimakkaan leviämisen uhas-
ta huolimatta. Sulkujen avaamisten uskottiin johta-

van epidemioiden pahenemisiin. 

Huhti-toukokuussa epidemia näytti monin paikoin 
hiipuvan. Tilanne oli monissa maissa silti paha. Uu-
sia tautiaaltoja ennustettiin. Esimerkiksi Yhdysval-

loissa tauti alkoi levitä taas voimakkaammin, ja uusia 
tartuntaryppäitä oli monissa maissa. 

Länsimaat olivat varautuneet 
huonosti pandemiaan. Monet 

Itä-Aasian maat reagoivat pan-
demiaan melko nopeasti, kos-

ka niillä oli kokemusta SARS- ja 
MERS-epidemioista. Useiden 
länsimaiden toiminta taudin 

leviämisen hidastamiseksi oli alus-
sa vitkuttelevaa ja horjuvaa. Pan-
demia näkyi monien maiden ter-

veydenhuollossa potilaiden suurina 
määrinä ja suojatarvikkeiden ja 

hengityskoneiden puutteena, mikä 
on lisänyt kuolleisuutta. Monien 
maiden terveydenhuolto ylikuor-

mittui. 

Maaliskuussa koronaviruspan-
demian takia tehtiin useissa mais-
sa sulkutoimia, joilla maiden hal-

litukset pyrkivät hidastamaan 
taudin etenemistä. Kouluja, urhe-
ilukilpailuja, ravintoloita ja jouk-
kokokouksia suljettiin ja maiden 

rajoille, sekä maiden sisälle asetet-
tiin kulkukieltoja, ja ihmisiä joutui 

työttömiksi. Monin paikoin ih-
miset välttivät kaupungeissa tur-
haa kaduilla liikkumista. Jotkut 
pyrkivät siirtymään pandemiaa 
pakoon maaseudulle tai muualle 
eristyksiin. Taudin leviämisrisk-

iä kohtaan oli piittaamattomuutta. 
Maaliskuus
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